
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
Amendementnummer: 2025-A0024 

Datum indiening  

26 mei 2025 

 

Onderwerp: Kavel Eefde bebouwen 

 

 
De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen: 
 

het raadsvoorstel  Omgevingsvisie gemeente Zutphen 

besluit: 
 
Om het besluit van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen:  
 

• De tekst luidende: 
”de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen 
als benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen;” 
 
Te vervangen door: 
”de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen 
als benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen en met 
inachtneming van het volgende punt: 
- Het gebied tussen de Mettrayweg in Eefde en de Rustoordlaan wordt in de kaart van de 
Omgevingsvisie en in de Omgevingsvisie zelf gemarkeerd als “Verkennen uitleglocatie wonen”. 

 
en gaat over tot de orde van de dag. 

Indiener(s): Jorn Lok (VVD) 

Mede-indiener(s):  



Toelichting: 

Aan de noordelijke gemeentegrenzen van Zutphen ligt een kavel, ten oosten van het spoor tot de aan 
de Rustoordlaan richting Eefde. Zie onderstaand: 

 

Er ligt een duidelijk initiatief om deze locatie te gebruiken voor de bouw van 60 woningen, waarvan 40 
starterswoningen en 20 seniorenwoningen. Dit amendement behelst dat we deze locatie en dit 
initiatief gaan onderzoeken. Uiteraard conform het nodige proces van participatie en duidelijke 
planning. 

 


